ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Reclblt Bienes o Senviclos

Inventarios

Almacenes

Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
QOtros actives circutantes

Tolal de activos clrculantes

Active No Circulante

Inversiones Financleras a Largo Plazo

Dearachos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmueblas, Infraestructura y Construcciones ea Proceso
Bienes Muebles

Activos Inlangibles

Depreciacion, Detericro y Amorizacion Acumulada de Bisnes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otres aclivos no circulanies

Total de aclivos no circulantes

Total de Actives

MUNICIPIO DE QUERETARO -

; (
FiDEICOMIS(\.. JUERETANO PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO ~MBIENTE

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DEL 2016

(PESOS)

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

74,535.08
0.00
0.00
0.00
0.0¢
0.00
0.00
74,535.08

0.00

0.60
205,870,425.12
1,337.239.07
0.00

-14,714.30
0.00

0.00

0.00
207,192,940.89
207,267 484.97

106,342.93
293.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
106,635.93

0.00

0.60
139,420,301.12
1,337,239.07
0.00

-13,500.72

0.00

0.00

0.00
140,743,940.47
140,850,676.40

PASIVO

Paslvo Clrculante

Cuenlas per Pagar a Corlo Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Poreidn a Corlo Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Tiulos y Valores a Corto Plazo

Paslvos Diferidos a Costo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracion -

a Corlo Plazo
Provisiones a Corlo Plazo

Olros Pasivos a Corto Plazo

Total de paslvos clrculanies

Pasivo No Circulante

Cuenlas por Pagar a Largo Plazo
Documentas por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros ea Garanlia ylo en
Administracidn a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos no circulantes

Total de Pasive

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Haclenda Publica/Patrimonio contrlbuldo
Aporlaciones

Donaclones de Capital

Actualizacion de la Hacienda PablicaiPaldmonio
Totat de Haclenda Pablica/Patéimonio Contdbuido
Haclenda PablicafPatrimonle Generado
Resuilados del EJerclclo (Ahorrof Desahorro)
Resultados de Ejercicios Alnleriores

Revaldos

Reservas

Reclificaciones de Resullades de Ejercicios Anterlores

Total de Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

AL PERIODO ACTUAL AL PERICDO ANTERIOR

-0.08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-0.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.60
0.60
-0.68

99,802,391.20
0.00
0.00
99,692,391.20

-32,768.43
47,168,079.72
60,198,782.56

0.00
0.00
107,275,093.85

446,92
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
446.92

0.00
0.00
0.60
0.00
0.60
0.00
0.00

446.92

33,542,267.20
0.00
0.00
33,542,267.20

-31,793.15
47,140,872.87
60,198,782.56

0.00
0.00
107,307,862.28
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ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DEL 2016

(PESOS)

Exceso o Insuflclencla en {a Aclualizacldn de la Haclenda
Pablica/Patrimonio
Resultado por Posiclon Monetaria

Resultado por Tenencla de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficlencia en la Actualizaclin de ta
Hacienda Pablica/Paldimonio
Total Haclenda PablicaiPatrimonlo

Total Pasive y haclenda publicalPatrimonio

0.00
0.060
0.00

207,267,4685.05
207,267,464.07

0.00
0.00
0.00

146,850,729.48
146,850,576.40
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( MUNICIPIO DE QUERETARO {
FIDEICOMISO QUERETANO PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE

QUERETARO ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
Al 29 DE FEBRERO DEL 2016

(PESOS)

T, Lt et s e T L e e e e T S A ptvnlinvi

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

ACTIVO PASIVO

Aclivo Circulante ) Paslvo Clrculante

Efecliva y Equivalentes 61,744.76 74,535.08 Cuenlas por Pagar a Corlo Piazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 0.60 Documentos por Pagar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienas o Semviclos 0.00 0.00 "Porcidn a Corlo Plazo de fa Deuda Pablica a Largo Plazo
Inveniatios 0.00 0.00  Titulos y Valores a Corlo Piazo

Almacenes ’ 0.00 ©.00 Pasivos Dlferidos a Corlo Plazo

Estimacion por Pérdida o Deteriore de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fendos y Bienes de Terceros en Garantla yio Administracida
Ofros activos circulantes 0.00 0.00 a Lodlo Plazo

Pravisiones a Corle Plaza

Tolal de aclivos circutanles 61,744.76 74,535.08 Olsos Pasivos a Corlo Plazo

Activo No Circulante Total de pasivos clrculantss

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Pasivo No Girculants
Derechos a Recibir Efecliva o Equivatentes a Largo Plazo 100 G.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes lamuables, Infragstnickura y Construcciones en Proceso 205,870,425,12 205,870,425.12 Documenlos por Pagar a Largo Plazo
8lenes Muebles 1,337,239.07 1,337,220.07 Ceuda Piblica a Largo Plazo
Activos tntangibles 0.00 000 pagivas Diferidos a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amorlizacion Acumulada de Bignes -15,828.88 -14,714.30 Fondos y Bienss de Tercaros en Garantfa y/o en
Activos Diferidos 0.00 p.00 Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Eslimacién por Pérdida o Detericro de Actives no Circetantes 0.00 0.60
Taolal de pasivos no ¢lrcufantes
Olros activos no circulantes 0.00 0.00
Total dg Paslve
Total de aclives no circulantes 207,191,835.31 207,192,949.89
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total de Aclivos 207,253,580.07 207,267,484.97

Haclenda Publica/Palrimonloe conlribulde
Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacién de Ja Hacienda Pablica/Palrimonio
Total da Hacienda Pablica/Patdimonio Conlribuldo
Hzclenda Pablica/Patrimonio Generado
Resullados del Elerciclo (Aherrof Dasahorro)
Resullados de Eferciclos Antesiores

Revalios

Reservas

Reclificaciones de Resullados de Ejerciclos Anteriores

Total de Hacienda Pablica/Patiimonio Generado

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

4

-0.08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-0.08

0.00
.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-008

99,992,391.20
0.0
0.00
99,992,391.20

-46,673.33
47,109,079.72
60,198,782.56

0.00
Q.00
107,261,188.95

-0.08
0.00
0.60
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-0.08

0.00
0.00
0.00
0.00
. 0.(:‘;0

0.00
0.00
.08

99,992,391.20
0.00
0.60
99,992,391.20

-32,768.43
47,109,079.72
60,108,742 56

0.00
0.00
107,275,093.85
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FIDEICOMISO w.JERETANO PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO AmBIENTE

QUERETARD ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
: AL 29 DE FEBRERO DEL 2016

(PESOS)

Dot e B B R e R

Exceso o lnsuliciencia en la Aclualizaclén de la Haclenda
PablicalPalrimonio

Resuitado por Posicion Monetaria 0.00 0.00

Resullado por Tenencia de Aclivos na Monetados 0.00 0.00

Total de Exceso o Insuficiencla en la Acluatizacldn de fa .00 0.00
Haclenda Pablica/Patrimonlo

Total Haclenda PablicalPatrimonio 207,253,580.15 207,267 ,485.05

Total Pasivo y haclenda publlica/Patrimonio 207,253,580.07 207,267,484.97
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( MUNICIPIO DE QUERETARO .
FIDEICOMISO «.JERETANO PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO A...3IENTE

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2016

{PESOS)
AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR
ACTIVO PASIVO
Aclivo Clrculante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 57.350.27 61,744.76  Cuentas por Pagar a Corto Piazo -0.08 -0.08
Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentos 0.00 0.80  Documentos por Pagar a Corlo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recible Bienes o Serviclos 0.00 0.00  Porcién a Corlo Plazo de ia Deuda Pliblica a Largo Plazo 0.00 0.00
Invenlarios 0.00 0.00 Tilulos y Valoses a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corlo Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdlida o Detericro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Gasantia y/o Administraclén 0.00 0.00
Corto Plazo

Otlros activos circulantes 0.00 0.00 grovlslonesza Corlo Plazo 0.00 0.00
Total de aclivos cliculanies 57,350.27 81,744.76 (345 Pasivos a Corlo Plazo 0.60 0.00
Activo No Clrculants Totat da pasivos circulantes -0.08 -0.08
inversionas Financleras a Largo Plazo 000 000 pacivo No Circulante
Derechos a Reciblr Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 000 yentas por Pagar a Largo Plazo . 0.00 0.00
Bienes Inmuebies, Infraestruclura y Construcciones en Procaso 205,870425.12 205,870,425 12 Documentos por Pagar a Large Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 1,337,239.07 1337.23907  payda Piblica a Lago Plazo 6.00 0.00
Aclivos Intangibles 0.00 000 pasivos Diteridos a Largo Plazo 0.00 0.00
.Depreciacidn. Delefioro y Amortizacién Acumulada de Bienas -16,943.46 -15.828.88  ronaos y Bienes do Terceros en Garantia yfo en 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00 Adminlstracion a Largo Plazo

Provisionas a Largo Plazo 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Circulantes 0.00 0.00

Total do pasivos no circulantes 0.00 0.00
Otros activos no circulantes 0.00 0.00

Totatl de Pasivo -0.08 -0.08
Total de actives no clrculantes 207,190,720.73 207,191,835.31

HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO
Tolat de Activos 207 248,07 1.00 207,253,580.07

Hacienda Publica/Patdmonio coentribuldo

Aporiaciones 99,992,351.20 99,992,391.20

Donaciones de Capilal 000 0.00

Aclualizacion de la Haclenda Pablica/Patrimonio 000 0.00

Total de Hacienda Poblica/Patrimonio Contribulda 09,992,391.20 99,592,391.20

Haclenda PiblicalPatrimonio Generado

Resuftados del Ejerciclo (Ahoiref Desahorro} -52,182.40 -48,673.33

Resuliados de Ejercicios Anteriores 47,109,079.72 47,108,079.72

Revalios 60,198,782.56 60,198,782.56

Reservas 0.00 0.00

Reclificaciones de Resultados de EJercicios Anteriores 0.00 Q.00

Total de Haclenda Publica/Patrimonio Generado 107,255,679.88 107,261,1838.95
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MUNICIPIO DE QUERETARO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DEL. 2016

(PESOS)

{ {
FIDEICOMIS. JUERETANO PARA LA CONSERVAGION DEL MEDIO . ./BIENTE

Activo

Activo Circulante

Efeclivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Aclivos Circulantes

Activo No Circulante

inversiones Financleras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestruciura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles )
Aclivos Inlangibles

Depreciacion, Delerioro y Amoriizacidn Acumulada de Bienes
"Activos Diferidos

Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuenlas por Pagar a Corlo Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Tltulos y Valores a Corlo Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo

Fondos y Bisnes de Terceros en Garantia yfo Adminisiracién a Cordo Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Olros Pasivos a Corlo Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

- .Origen

+5,509.07

-4,394.49 -

-4,394.49
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-1,114.58
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-1,114.58
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.060
0.00
0.00
0.00

Aplicacién

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.060
0.00
0.00
.00
0.00
0.00
000




